[image: ]

                                             Новгородская область
Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.12.2021
	 № 109

с.Кончанско-Суворовское

О внесении изменений в административный регламент «Организация ритуальных услуг на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению    муниципальной  услуги   «Организация ритуальных услуг на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения от 23.04.2020 № 23:
1.1. Изложить   пункт 2.6.1 в редакции:
«2.6.1. Для предоставления услуги заявитель вправе подать в Администрацию лично, либо с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», или регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций), или официального сайта Администрации в сети Интернет, либо через почтовую связь, либо через должностных лиц МФЦ, с которыми у Администрации заключены соглашения о взаимодействии, следующие документы: Перечень документов, необходимых для исполнения муниципальной услуги:
- Согласие на обработку персональных данных (документ, подтверждающий получение согласия лица или его законного представителя, не являющегося заявителем, обработка персональных данных которого необходима для предоставления муниципальной услуги, на обработку таких персональных данных, если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, за исключением лиц, признанных безвестно отсутствующими, и разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти);
- Документ удостоверяющий право на оказание услуг по погребению (договор на оказание услуг по погребению, либо доверенность - для агентов)
- Заявление на предоставление гарантированного перечня услуг по погребению (образцы заявлений расположены в Приложении № 2 к административному регламенту);
- Подлинный документ, удостоверяющий личность лица, осуществляющего организацию погребения (не требуется в случае организации погребения агентами);
- Подлинное свидетельство о смерти лица, в отношении которого подается заявление о выдаче разрешения на захоронение (перезахоронение
Для получения данной услуги не требуется предоставление иных документов, находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственным им организаций (за исключением организаций, оказывающих услуги, необходимые и обязательные для предоставления муниципальной услуги) и подлежащих предоставлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                        Т.М.Воробьева
image1.png